



## ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಿ

ವಿಷಯ:- ಆರನೇ ರಾಜ್ಯ ವೇತನ ಆಯೋಗದ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು  
ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವ ಕುರಿತು.

- - -

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಫ್‌ಡಿ 06 ಎಸ್‌ಆರ್‌ಪಿ 2018  
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 1ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2018

ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ 22 ಎಸ್‌ಆರ್‌ಪಿ 2017 ದಿನಾಂಕ 01.06.2017ರಲ್ಲಿ  
ರಚಿಸಲಾಗಿದ್ದ ಆರನೇ ರಾಜ್ಯ ವೇತನ ಆಯೋಗವು ದಿನಾಂಕ 31.01.2018 ರಂದು ತನ್ನ ವರದಿಯನ್ನು  
(ಮೊದಲನೇ ಸಂಪುಟ) ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.

2. ಆರನೇ ರಾಜ್ಯ ವೇತನ ಆಯೋಗದ ವರದಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ಪರಿಗಣಿಸಿದೆ ಮತ್ತು  
ಆಯೋಗವು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ ಮುಖ್ಯ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ ಮತ್ತು 25 ಸ್ಥಾಯಿ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳನ್ನು  
ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಿಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಲು ಹರ್ಷಿಸುತ್ತದೆ. ಪರಿಷ್ಕೃತ ಮುಖ್ಯ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ ಮತ್ತು  
ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ:

### I. ಪರಿಷ್ಕೃತ ಮುಖ್ಯ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ:

ರೂ.17000-400-18600-450-20400-500-22400-550-24600-600-27000-650-  
29600-750-32600-850-36000-950-39800-1100-46400-1250-53900-1450-62600-  
1650-72500-1900-83900-2200-97100-2500-112100-2800-128900-3100-150600

### II. ಪರಿಷ್ಕೃತ 25 ಸ್ಥಾಯಿ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳು:

|   |  |
|---|--|
| 1 | ರೂ.17000-400-18600-450-20400-500-22400-550-24600-600-27000-650-28950                       |
| 2 | ರೂ.18600-450-20400-500-22400-550-24600-600-27000-650-29600-750-32600                       |
| 3 | ರೂ.19950-450-20400-500-22400-550-24600-600-27000-650-29600-750-32600-850-36000-950-37900   |
| 4 | ರೂ.21400-500-22400-550-24600-600-27000-650-29600-750-32600-850-36000-950-39800-1100-42000  |
| 5 | ರೂ.23500-550-24600-600-27000-650-29600-750-32600-850-36000-950-39800-1100-46400-1250-47650 |
| 6 | ರೂ.25800-600-27000-650-29600-750-32600-850-36000-950-39800-1100-46400-1250-51400           |
| 7 | ರೂ.27650-650-29600-750-32600-850-36000-950-39800-1100-46400-1250-52650 .                   |

|    |  |
|----|--|
| 8  | ರೂ.30350-750-32600-850-36000-950-39800-1100-46400-1250-53900-1450-58250    |
| 9  | ರೂ.33450-850-36000-950-39800-1100-46400-1250-53900-1450-62600              |
| 10 | ರೂ.36000-950-39800-1100-46400-1250-53900-1450-62600-1650-67550             |
| 11 | ರೂ.37900-950-39800-1100-46400-1250-53900-1450-62600-1650-70850             |
| 12 | ರೂ.40900-1100-46400-1250-53900-1450-62600-1650-72500-1900-78200            |
| 13 | ರೂ.43100-1100-46400-1250-53900-1450-62600-1650-72500-1900-83900            |
| 14 | ರೂ.45300-1100-46400-1250-53900-1450-62600-1650-72500-1900-83900-2200-88300 |
| 15 | ರೂ.48900-1250-53900-1450-62600-1650-72500-1900-83900-2200-92700            |
| 16 | ರೂ.52650-1250-53900-1450-62600-1650-72500-1900-83900-2200-97100            |
| 17 | ರೂ.56800-1450-62600-1650-72500-1900-83900-2200-97100-2500-99600            |
| 18 | ರೂ.61150-1450-62600-1650-72500-1900-83900-2200-97100-2500-102100           |
| 19 | ರೂ.67550-1650-72500-1900-83900-2200-97100-2500-104600                      |
| 20 | ರೂ.70850-1650-72500-1900-83900-2200-97100-2500-107100                      |
| 21 | ರೂ.74400-1900-83900-2200-97100-2500-109600                                 |
| 22 | ರೂ.82000-1900-83900-2200-97100-2500-112100-2800-117700                     |
| 23 | ರೂ.90500-2200-97100-2500-112100-2800-123300                                |
| 24 | ರೂ.97100-2500-112100-2800-128900-3100-141300                               |
| 25 | ರೂ.104600-2500-112100-2800-128900-3100-150600                              |

3. ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳು ದಿನಾಂಕ 1ನೇ ಜುಲೈ 2017 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತವೆ. ಆದರೆ, ವೇತನ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯ ಆರ್ಥಿಕ ಸೌಲಭ್ಯವು ದಿನಾಂಕ 1ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2018 ರಿಂದ ಲಭ್ಯವಾಗುತ್ತದೆ. ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ವೇತನವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು:-

(ಅ) ದಿನಾಂಕ 01.07.2017ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಮೂಲ ವೇತನ.

(ಆ) ದಿನಾಂಕ 01.07.2017ರಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ ಅಂದರೆ ಬೆಲೆ ಸೂಚ್ಯಂಕ 276.9ಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ.

(ಇ) ದಿನಾಂಕ 01.07.2017ರಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ ಮೂಲ ವೇತನದ ಶೇಕಡ 30ರಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚಳ.

(ಈ) ಮೇಲಿನ (ಅ), (ಆ), (ಇ) ಯನ್ನು ಒಟ್ಟುಗೂಡಿಸಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿದಾಗ ಬರುವ ಮೊತ್ತದ ನಂತರದ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವೇತನವನ್ನು ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸುವುದು.

4. ರೂ.450/400/500ಗಳ ವಿಶೇಷ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವಂತಹ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರು, ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ಪದವಿಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಉಪನ್ಯಾಸಕರಿಗೆ ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ವೇತನವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು:-

- (ಅ) ದಿನಾಂಕ 01.07.2017ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಮೂಲ ವೇತನ.
- (ಆ) ದಿನಾಂಕ 01.07.2017ರಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ ಅಂದರೆ ಬೆಲೆ ಸೂಚ್ಯಂಕ 276.9ಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ.
- (ಇ) ದಿನಾಂಕ 01.07.2017ರಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ ಮೂಲ ವೇತನದ ಶೇಕಡ 30ರಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚಳ (ಫಿಟ್‌ಮೆಂಟ್ ಬೆನಿಫಿಟ್).
- (ಈ) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರು, ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ಪದವಿಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಉಪನ್ಯಾಸಕರು ಈಗ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ರೂ.450/400/500ಗಳ ವಿಶೇಷ ಭತ್ಯೆ;
- (ಉ) ಮೇಲಿನ (ಅ), (ಆ), (ಇ) ಮತ್ತು (ಈ) ಯನ್ನು ಒಟ್ಟುಗೂಡಿಸಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿದಾಗ ಬರುವ ಮೊತ್ತದ ನಂತರದ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವೇತನವನ್ನು ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸುವುದು.

5. ಕನಿಷ್ಠ ಮತ್ತು ಗರಿಷ್ಠ ಪಿಂಚಣಿಯನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ರೂ.4800/- ಮತ್ತು ರೂ.39,900/- ರಿಂದ ರೂ.8500/- ಮತ್ತು ರೂ.75,300/-ಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಪಿಂಚಣಿಯ ಸಂವಾದಿ ಕನಿಷ್ಠ ಮತ್ತು ಗರಿಷ್ಠ ಮಿತಿಯನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ರೂ.4800/- ಮತ್ತು ರೂ.23,940/- ರಿಂದ ಮತ್ತು ರೂ.8500/- ಮತ್ತು ರೂ.45,180/-ಗಳಿಗೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲು ಆರನೇ ರಾಜ್ಯ ವೇತನ ಆಯೋಗವು ಮಾಡಿರುವ ಶಿಫಾರಸ್ಸನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ದಿನಾಂಕ: 01-07-2017ಕ್ಕೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತರಾದ ಅಥವಾ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಮೃತರಾದ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಪಿಂಚಣಿ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಪಿಂಚಣಿಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು:-

- ಅ) ದಿನಾಂಕ: 01.07.2017 ರಂದು ಇದ್ದ ಮೂಲ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ/ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ;
- ಆ) ದಿನಾಂಕ: 01.07.2017 ರಂದು ಇದ್ದ ಶೇ. 45.25 ರಷ್ಟು ತುಟ್ಟಿಭತ್ಯೆ;
- ಇ) ದಿನಾಂಕ: 01.07.2017 ರಂದು ಇದ್ದ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ/ಕುಟುಂಬ ವೇತನದ ಶೇ.30 ರಷ್ಟು.

ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನವನ್ನು ಮೇಲಿನ (ಅ) + (ಆ) + (ಇ) ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತದಂತೆ ಮಾಹೆಯಾನ ರೂ.8,500 ಗಳಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಮತ್ತು ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನವನ್ನು ಗರಿಷ್ಠ ಮಾಹೆಯಾನ ರೂ.75,300 ಮಿತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿರ್ಧರಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದ ಗರಿಷ್ಠ ಮೊತ್ತವು ಮಾಹೆಯಾನ ರೂ.45,180 ಮಿತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

6. ಪರಿಷ್ಕೃತ ಸೂತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ತುಟ್ಟಿಭತ್ಯೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ, ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆ ಮತ್ತು ನಗರ ಪರಿಹಾರ ಭತ್ಯೆಗಳ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ, ಪ್ರಸ್ತುತ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮೂಲ ವೇತನದ ಶೇ.7.5 ರಷ್ಟು ಪ್ರಭಾರ ಭತ್ಯೆ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸುವ, ಮರಣ ಮತ್ತು ನಿವೃತ್ತಿ ಉಪದಾನದ ಮಿತಿಯನ್ನು ರೂ.20.00 ಲಕ್ಷಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಸುವ ಹಾಗೂ ನೂತನ ಪಿಂಚಣಿ ಯೋಜನೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ನೌಕರರಿಗೆ ಮರಣ ಮತ್ತು ನಿವೃತ್ತಿ ಉಪದಾನ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಪಿಂಚಣಿ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸುವ ಕುರಿತಂತೆ ಆರನೇ ರಾಜ್ಯ ವೇತನ ಆಯೋಗದ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು

ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಈ ಸಂಬಂಧ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಆದೇಶ / ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಸಂತರದಲ್ಲಿ ಹೊರಡಿಸಲಾಗುವುದು.

7. ಈ ಮೇಲಿನ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಅನುದಾನಿತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರು ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಬೋಧಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೂ ಸಹ ವಿಸ್ತರಿಸಲು ಸರ್ಕಾರವು ಹರ್ಷಿಸುತ್ತದೆ.

8. ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯ ಕಾರಣದಿಂದಾಗುವ ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳ ಹೆಚ್ಚಳವನ್ನು 01ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2018 ರಿಂದ ನಗದಾಗಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ದಿನಾಂಕ 01ನೇ ಜುಲೈ 2017 ರಿಂದ 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2018ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆಯಿಂದ ನಿವೃತ್ತರಾದ ಅಥವಾ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗಲೇ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುವ ಅಥವಾ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವುದು ಸಮಾಪ್ತಿಗೊಂಡ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ, ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ಕಾಲ್ಪನಿಕ ವೇತನವನ್ನು ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಪರಿಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು. ಆದರೆ, ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನಿಗೆ ಅಥವಾ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನ ಫಲಾನುಭವಿಗೆ ಹಣಕಾಸಿನ ಪ್ರಯೋಜನವು ದಿನಾಂಕ 1ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2018 ರಿಂದ ಪ್ರಾಪ್ತವಾಗತಕ್ಕದ್ದು.

9. ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳ ಹಂಚಿಕೆ ಮತ್ತು ಈ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳಲ್ಲಿ ವೇತನ ಮತ್ತು ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನವನ್ನು ಕ್ರಮಬದ್ಧಗೊಳಿಸುವ ಕುರಿತು, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ವಿವರವಾದ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಹೊರಡಿಸಲಾಗುವುದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ  
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಐ.ಎಸ್.ಎನ್.ಪ್ರಸಾದ್)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ  
ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ.

ಸಂಕಲನಕಾರರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಗೆಜೆಟ್, ಮುಂದಿನ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಗೂ 50 ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಲು.

ಇವರಿಗೆ:

1. ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.
2. ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (G&SSA), ಕರ್ನಾಟಕ, ಹೊಸ ಕಟ್ಟಡ, ಆಡಿಟ್ ಭವನ, (ಓ.ಬಿ. ನಂ.5398) ಬೆಂಗಳೂರು.
3. ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (E&RSA), ಕರ್ನಾಟಕ, ಹೊಸ ಕಟ್ಟಡ, ಆಡಿಟ್ ಭವನ, (ಓ.ಬಿ. ನಂ.5398) ಬೆಂಗಳೂರು.
4. ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಲೆಕ್ಕಗಳು ಮತ್ತು ಹಕ್ಕುಗಳು), ಕರ್ನಾಟಕ, ವಾರ್ಕ್‌ಹೌಸ್ ರಸ್ತೆ, (ಓ.ಬಿ. ನಂ.5329) ಬೆಂಗಳೂರು.
5. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.
6. ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು.
7. ಮಾನ್ಯ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ರಾಜಭವನ, ಬೆಂಗಳೂರು.
8. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಜನರಲ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.
9. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು.
10. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಆಡಳಿತ ನ್ಯಾಯಮಂಡಳಿ, ಕಂದಾಯ ಭವನ, ಬೆಂಗಳೂರು.
11. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕ ಸೇವಾ ಆಯೋಗ, ಬೆಂಗಳೂರು.

12. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ/ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
  13. ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಆಯುಕ್ತರು.
  14. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕನ್ನಡ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
  15. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್‌ಗಳು.
  16. ಎಲ್ಲಾ ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರುಗಳು.
  17. ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು.
  18. ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು.
  19. ಖಜಾನೆ ಅಧಿಕಾರಿ, ರಾಜ್ಯ ಹುಜೂರು ಖಜಾನೆ/ಜಿಲ್ಲಾ ಖಜಾನೆಗಳು.
  20. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಾಗಾರ ಇಲಾಖೆ, ವಿಕಾಸ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
  21. ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಆಫೀಸರ್, ಹೆಚ್.ಆರ್.ಎಂ.ಎಸ್., ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ:145 'A', ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು.
  22. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಸಂಘ, ಕಬ್ಬನ್ ಉದ್ಯಾನವನ, ಬೆಂಗಳೂರು.
  23. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಿವೃತ್ತ ನೌಕರರ ಸಂಘ(ರಿ), ಕಬ್ಬನ್ ಉದ್ಯಾನವನ, ಬೆಂಗಳೂರು.
  24. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಖೆಗಳು.
  25. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯದ ಗ್ರಂಥಾಲಯ/ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದ ಗ್ರಂಥಾಲಯ.
  26. ವಾರಪತ್ರ/ಶಾಖೆಯ ರಕ್ಷಾ ಕಡತ.
- ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕೃತ ಅಂತರ್ಜಾಲತಾಣ [www.finance.kar.nic.in](http://www.finance.kar.nic.in) ವೀಕ್ಷಿಸಿ.



**PROCEEDINGS OF THE GOVERNMENT OF KARNATAKA**

Sub: Implementation of the recommendations  
of the Sixth State Pay Commission.

\*\*\*\*\*

**GOVERNMENT ORDER NO. FD 06 SRP 2018  
BANGALORE, DATED 1<sup>st</sup> MARCH 2018**

The Sixth State Pay Commission constituted in G.O.No.FD 22 SRP 2017 dated 01.06.2017 has submitted its Report (First Volume) on 31.01.2018.

2. The Government have considered the report of the Sixth State Pay Commission and are pleased to extend the revised Master Scale and the revised twenty five standard scales of pay recommended by it. The revised Master Scale and the revised pay scales are as indicated below.

**I. Revised Master Scale:** Rs.17000-400-18600-450-20400-500-22400-550-24600-600-27000-650-29600-750-32600-850-36000-950-39800-1100-46400-1250-53900-1450-62600-1650-72500-1900-83900-2200-97100-2500-112100-2800-128900-3100-150600

**II. Revised 25 standard pay scales:**

|    |  |
|----|--|
| 1  | Rs.17000-400-18600-450-20400-500-22400-550-24600-600-27000-650-28950                       |
| 2  | Rs.18600-450-20400-500-22400-550-24600-600-27000-650-29600-750-32600                       |
| 3  | Rs.19950-450-20400-500-22400-550-24600-600-27000-650-29600-750-32600-850-36000-950-37900   |
| 4  | Rs.21400-500-22400-550-24600-600-27000-650-29600-750-32600-850-36000-950-39800-1100-42000  |
| 5  | Rs.23500-550-24600-600-27000-650-29600-750-32600-850-36000-950-39800-1100-46400-1250-47650 |
| 6  | Rs.25800-600-27000-650-29600-750-32600-850-36000-950-39800-1100-46400-1250-51400           |
| 7  | Rs.27650-650-29600-750-32600-850-36000-950-39800-1100-46400-1250-52650                     |
| 8  | Rs.30350-750-32600-850-36000-950-39800-1100-46400-1250-53900-1450-58250                    |
| 9  | Rs.33450-850-36000-950-39800-1100-46400-1250-53900-1450-62600                              |
| 10 | Rs.36000-950-39800-1100-46400-1250-53900-1450-62600-1650-67550                             |
| 11 | Rs.37900-950-39800-1100-46400-1250-53900-1450-62600-1650-70850                             |
| 12 | Rs.40900-1100-46400-1250-53900-1450-62600-1650-72500-1900-78200                            |
| 13 | Rs.43100-1100-46400-1250-53900-1450-62600-1650-72500-1900-83900                            |

|    |  |
|----|--|
| 14 | Rs.45300-1100-46400-1250-53900-1450-62600-1650-72500-1900-83900-2200-88300 |
| 15 | Rs.48900-1250-53900-1450-62600-1650-72500-1900-83900-2200-92700            |
| 16 | Rs.52650-1250-53900-1450-62600-1650-72500-1900-83900-2200-97100            |
| 17 | Rs.56800-1450-62600-1650-72500-1900-83900-2200-97100-2500-99600            |
| 18 | Rs.61150-1450-62600-1650-72500-1900-83900-2200-97100-2500-102100           |
| 19 | Rs.67550-1650-72500-1900-83900-2200-97100-2500-104600                      |
| 20 | Rs.70850-1650-72500-1900-83900-2200-97100-2500-107100                      |
| 21 | Rs.74400-1900-83900-2200-97100-2500-109600                                 |
| 22 | Rs.82000-1900-83900-2200-97100-2500-112100-2800-117700                     |
| 23 | Rs.90500-2200-97100-2500-112100-2800-123300                                |
| 24 | Rs.97100-2500-112100-2800-128900-3100-141300                               |
| 25 | Rs.104600-2500-112100-2800-128900-3100-150600                              |

3. The revised scales of pay will be effective from **1<sup>st</sup> July 2017**. The monetary benefits on account of revision of pay scales will, however, be admissible from **1<sup>st</sup> April 2018**. The pay in the revised pay scales shall be fixed as follows:-

- (a) Basic pay in the existing pay scale as on 01.7.2017.
- (b) Dearness Allowance admissible at index level of 276.9 points i.e. DA as on 01.7.2017.
- (c) Fitment benefit of 30% of basic pay as on 01.7.2017.
- (d) After computing the total of (a), (b) and (c), the pay may be fixed in the revised scale at the stage next above the amount so computed.

4. The pay in the revised pay scales in respect of Primary School Teachers, High School Teachers and Pre-University Lecturers who are drawing Rs.450/400/500 special allowance at present, shall be fixed as follows:-

- (a) Basic pay in the existing pay scale as on 01.7.2017.
- (b) Dearness Allowance admissible at index level of 276.9 points i.e. DA as on 01.7.2017.
- (c) Fitment benefit of 30% of basic pay as on 01.7.2017.
- (d) Special allowance of Rs.450/400/500 being drawn by the Primary School Teachers, High School Teachers and Pre-University Lecturers;
- (e) After computing the total of (a), (b) (c) and (d), the pay may be fixed in the revised scale at the stage next above the amount so computed.

5. The recommendations of the 6<sup>th</sup> State Pay Commission to revise the minimum and maximum Pension from the existing Rs.4800/- and Rs.39,900/- to Rs.8500/- and Rs.75,300/- respectively and corresponding Family Pension from Rs.4,800/- and Rs.23,940/- to Rs.8,500/- and Rs.45,180/- respectively are

accepted. The revised pension and family pension of Government servants who have retired or died while in service prior to 01.07.2017 shall be fixed as follows:-

- a) Basic pension/family pension as on 01.07.2017
- b) Dearness allowance of 45.25% as on 01.07.2017
- c) 30% of basic pension/family pension as on 01.07.2017

The total of (a) + (b) + (c) above will be subject to a minimum of Rs.8,500/- per month for pension and family pension and maximum of Rs.75,300/- per month in respect of pension and Rs.45,180/- per month in respect of family pension.

6. The recommendations of the 6<sup>th</sup> State Pay Commission pertaining to grant of Dearness Allowance based on revised formula, revision of HRA and CCA in the revised pay scales, continuation of existing system of grant of charge allowance at the rate of 7.5% of basic pay, enhancement of Group Insurance Scheme contributions of employees, enhancement of DCRG limit to Rs.20.00 lakhs and extension of DCRG and family pension benefit to employees covered under New Pension Scheme are accepted and separate orders/rules in this regard will be issued later.

7. Government are also pleased to extend the above benefits to the employees of the aided educational institutions, local bodies and non-teaching staff of the Universities.

8. The increase in Pay and Allowances on account of the revision of scales of pay shall be payable in cash from 1<sup>st</sup> April 2018. In cases where a Government servant has retired from service or died while in service or ceased to be in service during the period between 1<sup>st</sup> July 2017 and 31<sup>st</sup> March 2018, his pay fixed notionally in the revised scale of pay shall be taken into account for the purpose of calculation of pension/family pension. The monetary benefit shall, however, accrue to the retired Government servant or the beneficiary of the deceased Government servant with effect from 1<sup>st</sup> April 2018.

9. Allocation of revised scales of pay and regulations of pay and pension therein will be governed by detailed rules, orders and instructions to be issued by the Government separately.

By Order and in the name of the  
Governor of Karnataka

(I.S.N.PRASAD)  
Additional Chief Secretary to Government  
Finance Department

The Compiler, Karnataka Gazette for publication in the next issue of the Gazette and to supply 200 copies to Finance Department.

To

1. The Chief Secretary/Additional Chief Secretaries to Government.
2. The Principal Accountant General (General & Social Sector Audit), Karnataka, New Building, Audit Bhavan (P.B.No. 5398), Bangalore.



3. The Principal Accountant General (Economic and Revenue Sector Audit), Karnataka, New Building, Audit Bhavan (P.B.No. 5398), Bangalore.
4. The Principal Accountant General (Accounts & Entitlement), Karnataka, Park House Road (P.B.No.5329), Bangalore.
5. The Principal Secretaries/Secretaries to Government.
6. Principal District and Session Judges of All Districts.
7. The Special Secretary to Governor, Raj Bhavan, Bangalore.
8. The Registrar General, High Court of Karnataka, Bangalore.
9. The Registrar, Karnataka Lokayukta, M.S.Building, Bangalore.
10. The Registrar, Karnataka State Administrative Tribunal, Kandaya Bhawan, Bangalore.
11. The Secretary, Karnataka Public Service Commission, Bangalore.
12. The Secretary, Karnataka Legislative Assembly/Legislative Council, Vidhana Soudha, Bangalore.
13. All Regional Commissioners.
14. The Secretary, Kannada Development Authority, Vidhana Soudha, Bangalore.
15. Vice Chancellors / Registrars of All Universities in Karnataka
16. All Heads of Departments.
17. Deputy Commissioners of All Districts.
18. The Chief Executive Officers of Zilla Panchayaths (All Districts).
19. The Treasury Officer, State Huzur Treasury/District Treasuries.
20. The Director, Karnataka State Archives Department, Vikasa Soudha, Bangalore.
21. The Project Officer, HRMS, Room No.145 'A', M.S.Building, Bangalore.
22. The President, Karnataka State Government Employees Association, Bangalore.
23. The President, Karnataka State Government Pensioners' Association(R), Cubbon Park, Bangalore
24. All Sections of the Karnataka Government Secretariat.
25. Karnataka Government Secretariat Library/Legislature Library.
26. The Senior Research Officer, Pay Research Unit, Department of Expenditure, Ministry of Finance, Government of India, New Delhi.
27. Weekly Gazette/Section Guard File.

**Visit, the Official Website of Finance Department, GOK : [www.finance.kar.nic.in](http://www.finance.kar.nic.in)**